Um(uma)  estudante  poderá  ser  beneficiado(a)  com bolsa  de 
monitoria  por  um  período  total  máximo  de  4  (quatro) 
semestres, consecutivos ou não. Essa restrição é aplicada ao 
número de matrícula do(da) estudante.

6.4. O exercício da monitoria enseja o pagamento de bolsa mensal 
no valor de R$ 568,00 (quinhentos e sessenta e oito reais) e 
vale-transporte  no valor  de R$ 132,00 (cento e trinta  e  dois 
reais), totalizando R$ 700,00 (setecentos reais). O pagamento é 
proporcional  aos  dias  trabalhados,  contados  a  partir  da  data 
inicial do cadastro no sistema Moni.

6.5. A previsão para o depósito das bolsas é até o quinto dia útil do 
mês seguinte ao fechamento da folha de pagamentos.